

**Favrskovsen A/S
Samsøvej 15,
8382 Hinnerup**

CVR-nummer: 39109964

**ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4. juni 2023

Flemming Angelo Tang
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Favrskovsen A/S
Samsøvej 15,
8382 Hinnerup

Telefon: 86 98 76 22
E-mail: ftfavrskov@skousen.dk

CVR-nr.: 39 10 99 64
Stiftet: 24. november 2017
Kommune: Favrskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Rasmussen Tang, formand
Flemming Angelo Tang
Malene Tang Stærk

Direktion

Flemming Angelo Tang

Revisor

Revisorhuset Hinnerup
registreret revisionsanpartsselskab
Bogøvej 15
8382 Hinnerup

Ledelsens årsberetning

Det er min opfattelse, at årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningskrav til regnskabsaflæggelse, og at det givet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og økonomiske stilling samt resultat. Regnskabet er udarbejdet efter selskabets bogføring udført af franchisegiver Skousen A/S cvr. nr. 39109964.

Revisionsfirmaet: Revisorhuset Hinnerup har ydet udvidet gennemgang ved udarbejdelsen af årsrapporten.

Selskabets formål er salg af hårde hvidevarer, inventar og håndværksarbejde.

Årsrapporten er aflagt med henblik på fortsat drift.

Resultatet for 2022 er tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet hændelse efter periodens afslutning, der udøver væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling efter 31.12.2022.

Firmaet er et aktieselskab, som Flemming Tang er reel og legal ejer af. Overtaget den 01.09.2020.
Firmaet er franchisetager i Skousen A/S cvr. nr. 39109964.

Hinnerup den 4. juni 2023

Direktør
Flemming Tang

Regnskabet er godkendt af bestyrelsen på aktieselskabets generalforsamling den 4. juni 2023

Bestyrelse og revisor fortsætter

Jørgen R. Tang
Formand

Flemming Tang

Malene Tang Stærk

Dirigent
Jørgen R. Tang

GENERELT

Årsregnskabet for Favrskovsen A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdningerne.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid

Restværdi

Indretning af lejede lokaler	3 -5 år	0 %
Grunde og bygninger	50 år	50 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsmkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge

af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
BRUTTOFORTJENESTE	1.156.013	1.298.618
1 Personaleomkostninger	-793.473	-833.744
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.088	0
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	341.452	464.874
Andre finansielle indtægter.....	121	221
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-8.560	0
Andre finansielle omkostninger	-122.276	-21.920
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	210.737	443.175
2 Skat af årets resultat	-38.786	-98.259
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	171.951	344.916
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	171.951	344.916
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	171.951	344.916
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021
Grunde og bygninger.....	3.078.912	0
Materielle anlægsaktiver	3.078.912	0
Deposita	0	90.000
Finansielle anlægsaktiver	0	90.000
ANLÆGSAKTIVER	3.078.912	90.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	704.940	623.575
Forudbetaling for varer	0	4.614
Varebeholdninger	704.940	628.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.727	35.838
Selskabsskat.....	37.214	0
Andre tilgodehavender	366.756	556.400
Periodeafgrænsningsposter	12.895	0
Tilgodehavender	503.592	592.238
Likvide beholdninger	232.627	540.805
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.441.159	1.761.232
AKTIVER.....	4.520.071	1.851.232

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.064.897	892.946
3 EGENKAPITAL.....	1.564.897	1.392.946
Prioritetsgæld.....	1.440.655	0
Anden gæld	972.301	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	2.412.956	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	263.635	29.821
Selskabsskat.....	0	41.377
Anden gæld	278.583	387.088
Kortfristede gældsforpligtelser	542.218	458.286
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.955.174	458.286
PASSIVER.....	4.520.071	1.851.232
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Ejerforhold		

NOTER

		2022	2021
1 Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget.....		2	2
Lønninger.....		698.364	733.993
Pensioner.....		80.373	82.356
Andre omkostninger til social sikring		14.736	17.395
		793.473	833.744
2 Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat		38.786	98.259
		38.786	98.259
3 Egenkapital			
	Primo	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	892.946	171.951	1.064.897
	1.392.946	171.951	1.564.897
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
Ingen.			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for realkreditlån på t.kr. 1.440 er der stillet sikkerhed i fast ejendom med en bogført værdi på t.kr. 3.078.			

NOTER

2022

2021

6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Flemming Angelo Tang, Balagervej 42, 8260 Viby J

Flemming Angelo Tang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Angelo Tang
Direktør
ID: bc3542c2-95e8-4473-9e7a-c57aeb303e9d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 09:46:07
Underskrevet med MitID



Flemming Angelo Tang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Angelo Tang
Bestyrelsesmedlem
ID: bc3542c2-95e8-4473-9e7a-c57aeb303e9d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 09:46:07
Underskrevet med MitID



Flemming Angelo Tang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Angelo Tang
Dirigent
ID: bc3542c2-95e8-4473-9e7a-c57aeb303e9d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 09:46:07
Underskrevet med MitID



Jørgen Rasmussen Tang

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Rasmussen Tang
Bestyrelsesformand
ID: 423b2c7f-359d-4da2-a7bd-869be4708d4e
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2023 kl.: 10:41:38
Underskrevet med MitID



Malene Tang Stærk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Malene Tang Stærk
Bestyrelsesmedlem
ID: 294b674c-cab8-4a80-b705-e3cb5cb45bae
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2023 kl.: 08:23:40
Underskrevet med MitID



Bjarne Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Hansen
Revisor
ID: eaae4617-0fe7-4848-9c2e-8d4697c18454
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2023 kl.: 10:42:48
Underskrevet med MitID

